
  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ETAPA SELETIVA 

 
JASC 

 
 

SAUDADES 
 
 

15 A 19 DE AGOSTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

BOLETIM FINAL 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 2 

 

 
 

 
 
 
 
 

EDUARDO PINHO MOREIRA 

Governador do Estado de Santa Catarina 

 
TUFFI MICHREFF NETO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
JONAS DALL’AGNOL 

Secretário Executivo de Desenvolvimento Regional de MARAVILHA 
Unidade de Atendimento PALMITOS 

 
ASTRIT SAVARIS TOZZO 

Secretária Executivo de Desenvolvimento Regional de CHAPECÓ 
 

 
DANIEL KOTHE 

Prefeito Municipal de SAUDADES 

 
 NATÁLIA LUCIA PETRY  

Presidente da FESPORTE 

 
MARCELO SILVEIRA 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
ALEXANDRE BECK MONGUILHOTT 

Presidente do CED 

 
CLAIRTON BERNARDO 

Gerente de Educação Regional 
 

ALISON HOSS 

Presidente da CCO  
 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 3 

 

 
 
 

 

BOCHA FEMININO 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 RIQUEZA 4 SERRA ALTA 

2 NOVA ERECHIM 5 MARAVILHA 

3 CUNHA PORÃ 6 PLANALTO ALEGRE 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIEPE 
 

 

BOCHA MASCULINO 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SÃO CARLOS 4 CHAPECÓ 

2 NOVA ERECHIM 5 ÁGUAS DE CHAPECÓ 

3 FLOR SERTÃO 6 SERRA ALTA 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIEPE 
 

BOLÃO FEMININO 

 

 
 

CHAVE UNICA 

1 CUNHS PORÃ 

2 SAUDADES 

3 MARAVILHA 

4 PALMITOS 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIEPE 
 

BOLÃO MASCULINO 

 

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 CAXAMBPU DO SUL 4 MARAVILHA 

2 CUNHATAÍ 5 CHAPECÓ 

3 CUNHA PORÃ 6 SAUDADES 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 
 
 

 
 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 4 

 

FUTEBOL FEMININO 

 

 
 

CHAVE UNICA 

1 MONDAÍ 

2 SÃO CARLOS 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 
 

FUTSAL FEMININO 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 PLANALTO ALEGRE 4 MARAVILHA 

2 PALMITOS 5 NOVA ERECHIM 

3 SERRA ALTA 6 MONDAÍ 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 

FUTSAL MASCULINO 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 ÁGUAS DE CHAPECÓ 4 CHAPECÓ 

2 CAIBI 5 PINHALZINHO 

3 SAUDADES 6 CAXAMBÚ DO SUL 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 

 

HANDEBOL  FEMININO E MASCULINO 

 

  
 

CHAVE UNICA 

1 CHAPECÓ 

2 SAUDADES 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 

VOLEIBOL FEMININO 

 

 
 

CHAVE UNICA 

1 PINHALZINHO 

2 CUNHA PORÃ 

3 SÃO CARLOS 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 
 
 
 
 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 5 

 

  

VOLEIBOL MASCULINO 

 

 
 

CHAVE UNICA 

1 PINHALZINHO 

2 CUNHA PORÃ 

3 SÃO CARLOS 

CLASSIFICAM-SE 01 EQUIPE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 6 

 

                                                              

 

                                                              
  

 
 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113 do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 
2017, no âmbito da 2ª ADR, com sede em Maravilha, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 

I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Cleiton Borgaro, na qualidade de Presidente; 
b) Leandro Giacomolli,  Evandro Sergio Meneghini, Alan Moises Ortolan e Paulo Cezar Parzzianello, todos na 

qualidade Auditor; 
c)  Sidnei Carlos Bernhard e Ivan Wolschick, na qualidade de Auditor Suplente. 

 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 

a) Ivete San Vito – CREF 0790-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Cristiane da Silva Sansigolo – CREF 5805-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física Suplente; 
c) Lurdes Devenci Vendrame, na qualidade de Pedagoga; 
d) Rosani Maria Cassanelli Rodrigues de Freitas, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
e) Vanilde Joana Guarnieri e Eliane Lermen, na qualidade de Conselheiras Tutelares; 
f) Rita Fátima Signor e Marçal Hoffmann, na qualidade de Conselheiras Tutelares Suplentes. 

 

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele 
a NOMEAR a Senhora Rosi Carletto Zanella, para exercer a função de Procuradora de Justiça Desportiva no âmbito 
das supracitadas Comissões. 
 

Art. 3º – NOMEAR o Senhor Ademir Bonamigo, para exercer a função de Secretário das referidas Comissões.  
 

Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatórios 
das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

 

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
 Florianópolis, 25 de abril de 2018. 

 
   
                   Marcelo Silveira      Mario Cesar Bertoncini   

Presidente do TJD/SC                                               Procurador Geral 
 

 

 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
ATO DE NOMEAÇÃO Nº 03 /2018 / TJD / SC 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 7 

 

 
 

RESULTADOS DO DIA 15.08.2018 – QUARTA FEIRA 
 
 
 
 
 
 
 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 17:00 NOVA ERECHIM 02 X 00 MONDAI B 

2 F 18:00 PALMITOS 00 X 02 SERRA ALTA A 

3 M 19:00 PINHALZINHO  06 X 01 CAXAMBU DO SUL B 

4 M 20:00 CAIBI 00 X 05 SAUDADES A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADOS DO DIA 16.08.2018 – QUINTA FEIRA 
 
 

 
 
 
 

 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 F 17:00 MARAVILHA 01 X 02 MONDAI B 

6 F 18:00 PLANALTO ALEGRE 01 X 00 PALMITOS A 

7 M 19:00 CHAPECÓ 07 X 02 CAXAMBU DO SUL B 

8 M 20:00 AGUAS DE CHAPECO 05 X 05 CAIBI A 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 8 

 

 
 
 
 

 

RESULTADOS DO DIA 17.08.2018 – SEXTA FEIRA 
 

 

BOCHA 
FEMININO 

Local: CANCHA DO CLUBE GREMIO RECREATIVO PINHALENSE 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

9 F 09:00 NOVA ERECHIM 02 X 12 CUNHA PORA T A 

    12 X 08  I  

    10 X 12  D  

12 F 13:30 MARAVILHA 04 X 12 PLANALTO ALEGRE T B 

    06 X 12  I  

    03 X 12  D  

15 F 16:00 RIQUEZA 12 X 03 NOVA ERECHIM T A 

    03 X 12  I  

    12 X 10  D  
 
 
 
 
 
 
 
 

BOCHA 
MASCULINO 

Local: CANCHA DO CTG DE PINHALZINHO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

18 M 09:00 NOVA ERECHIM 04 X 12 FLOR DO SERTÃO T A 

    01 X 12  I  

    12 X 07  D  

21 M 13:30 AGUAS DE CHAPECÓ 12 X 05 SERRA ALTA T B 

    12 X 08  I  

    12 X 09  D  

24 M 16:00 SÃO CARLOS 12 X 03 NOVA ERECHIM T A 

    12 X 10  I  

    12 X 06  D  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BBOOLLÃÃOO   
` 

 RECONHECIMENTO DE PISTA 
DIA: 17.08.18 – SEXTA FEIRA 

 
 

 

ORDEM NAIPE HORARIO 

1 SAUDADES M 13:00 

3 SAUDADES F 13:30 

4 CAXAMBÚ DO SUL M 14:00 

5 PALMITOS F 14:30 

6 CHAPECO M 15:30 

7 CUNHATAI M 16:00 

8 CUNHA PORA F 16:30 

9 CUNHA PORA M 17:00 

10 MARAVILHA F 17:30 

11 MARAVILHA M 18:00 

 
 
 

 
 
 
 

BOLÃO Local: BOLÃO DO MODULO ESPORTIVO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

27 M 19:00 CUNHATAI 1395 X 1381 CUNHA PORA A 

28 M 20;15 CHAPECÓ 1410 X 1409 SAUDADES B 

 
 
 
 
 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

29 F 17:00 MARAVILHA 01 X 00 NOVA ERECHIM B 

30 F 18:00 PLANALTO ALEGRE 01 X 05 SERRA ALTA A 

31 M 19:00 CHAPECÓ 02 X 02 PINHALZINHO B 

32 M 20:00 AGUAS DE CHAPECO 01 X 02 SAUDADES A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 10 

 

 
 
 
 

 

RESULTADOS DO DIA 18.08.2018 – SÁBADO 
 
 

 

BOCHA 
FEMININO 

Local: CANCHA DO CLUBE GRÊMIO RECREATIVO PINHALENSE 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

33 F 09:00 SERRA ALTA 12 X 10 MARAVILHA T B 

    12 X 09  I  

    12 X 06  D  

36 F 13:30 RIQUEZA 12 X 08 CUNHA PORA T A 

    12 X 09  I  

    12 X 00  D  

39 F 16:00 SERRA ALTA 04 X 12 PLANALTO ALEGRE T B 

    01 X 12  I  

    00 X 12  D  
 
 
 

 

BOCHA 
MASCULINO 

Local: CANCHA DO CTG DE PINHALZINHO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

42 M 09:00 CHAPECO 12 X 06 SERRA ALTA T B 

    12 X 01  I  

    12 X 07  D  

45 M 13:30 SÃO CARLOS 00 X 12 FLOR DO SERTÃO T A 

    02 X 12  I  

    12 X 11  D  

48 M 16:00 CHAPECÓ 12 X 1 ÁGUAS DE CHAPECÓ T B 

    12 X 09  I  

    12 X 04  D  
 
 

 

BOLÃO Local: BOLÃO DO MÓDULO ESPORTIVO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

51 F 08:00 CUNHA PORA 1329 X 1339 PALMITOS U 

52 F 09:15 SAUDADES 1382 X 1192 MARAVILHA U 

53 M 10:30 CAXAMBU DO SUL 1385 X 1406 CUNHA PORA A 

54 M 13:30 MARAVILHA 1395 X 1414 SAUDADES B 

55 F 14:45 PALMITOS 1343 X 1171 MARAVILHA U 

56 M 16:00 CAXAMBU DO SUL 1373 X 1410 CUNHATAÍ A 

57 M 17:15 MARAVILHA 1388 X 1406 CHAPECÓ B 

 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 11 

 

 
 
 
 
 
 
 

FUTEBOL 
FEMININO 

Local:  CAMPO MODULO ESPORTIVO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

58 F 10:00 MONDAÍ 01 X 04 SÃO CARLOS U 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

59 F 17:00 SERRA ALTA 02 X 01 MARAVILHA S/F 

60 F 18:00 NOVA ERECHIM 02 X 01 PLANALTO ALEGRE S/F 

61 M 19:00 PINHALZINHO 04 X 00 ÁGUAS DE CHAPECÓ S/F 

62 M 20:00 SAUDADES 04 X 03 CHAPECÓ S/F 

 
 
 
 

HANDEBOL Local: TOMATÃO - MARAVILHA 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

63 F 15:00 CHAPECO 35 X 12 SAUDADES U 

64 M 16:00 CHAPECO 23 X 16 SAUDADES U 

 
 
 
 

VOLEIBOL Local: GINASIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

65 F 09:00 CUNHA PORA 3 X 2 SÃO CARLOS U 

PARCIAIS:  25/17 – 20/25 – 24/26 – 25/21 – 18/16 

66 M 10:30 CUNHA PORA 3 X 0 SÃO CARLOS U 

PARCIAIS: 25/17 – 25/8 – 25/19 

67 F 13:30 PINHALZINHO 3 X 0 SÃO CARLOS U 

PARCIAIS: 25/21 – 25/15 – 25/15 

68 M 15:00 PINHALZINHO 3 X 0 SÃO CARLOS U 

PARCIAIS: 25/19 – 25/16 – 25/14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 12 

 

 

 

RESULTADOS DO DIA 19.08.2018 – DOMINGO 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOCHA 
FEMININO 

Local: CANCHA DO CLUBE GREMIO RECREATIVO PINHALENSE 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

69 F 09:00 RIQUEZA 12 X 07 SERRA ALTA T S/F 

    07 X 12  I  

    09 X 12  D  

72 F 13:30 PLANALTO ALEGRE 12 X 07 CUNHA PORÃ T S/F 

    12 X 05  I  

    12 X 00  D  

75 F 16:00 SERRA ALTA 12 X 04 PLANALTO ALEGRE T 1º/2º 

    04 X 12  I  

    00 X 12  D  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

BOCHA 
MASCULINO 

Local: CANCHA DO CTG DE PINHALZINHO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B]  Chave 

78 M 09:00 FLOR DO SERTÃO 11 X 12 ÁGUAS DE CHAPECÓ T S/F 

    06 X 12  I  

    00 X 12  D  

81 M 13:30 CHAPECÓ 12 X 05 SÃO CARLOS T S/F 

    12 X 06  I  

    12 X 00  D  

84 M 16:00 ÁGUAS DE CHAPECÓ 05 X 12 CHAPECÓ T 1º/2º 

    10 X 12  I  

    00 X 12  D  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 13 

 

BOLÃO Local: BOLÃO DO MODULO ESPORTIVO 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

87 F 08:00 CUNHA PORÃ 1320 X 1368 SAUDADES U 

88 M 09:15 CUNHATAÍ 1389 X 1400 SAUDADES S/F 

89 M 10:30 CHAPECÓ 1415 X 1402 CUNHA PORÃ S/F 

90 F 13:30 MARAVILHA 1227 X 1353 CUNHA PORÃ U 

91 F 14:45 SAUDADES 1387 X 1346 PALMITOS U 

99 M 16:00 SAUDADES 1406 X 1408 CHAPECÓ 1º/2º 

 
 
 
 
 

FUTSAL Local: GINASIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

100 F 17:00 SERRA ALTA 02 X 01 NOVA ERECHIM 1º/2º 

101 F 18:00 PINHALZINHO 02 X 03 SAUDADES 1º/2º 

 
 
 

VOLEIBOL Local: GINASIO MUNICIPAL 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

102 F 09:00 PINHALZINHO 1 X 3 CUNHA PORÃ U 

PARCIAIS:  20/25 – 22/25 – 25/23 – 24/26 

103 M 10:30 PINHALZINHO 03 X 02 CUNHA PORÃ U 

PARCIAIS:25/27 – 25/21 – 25/18 – 17/25 – 15/12 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 14 

 

 
 
 

CCLLAASSSSIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  FFIINNAALL 

 
 

 

 

BOCHA 
FEMININO 

 

 

 
PLANALTO ALEGRE 

1º PLANALTO ALEGRE   
 

CRISTIANE ROYER 
MARIA HELENA ULSENHEIMER KNORST 

MARINILCE BALBINOT 
NILZA M. MALDANER 

ODETE DE OLIVEIRA ADORNE 

 

2º SERRA ALTA  

3º RIQUEZA  

4º CUNHA PORA  

5º NOVA ERECHIM  

6º MARAVILHA  

 

 

 
 

 
 

 

 

BOCHA 
MASCULINO 

 

  CHAPECÓ 

1º CHAPECO   
 

CLAUDIO DA SILVA TELLES 
DYONATHAS CRIVELLARO SACILOTTO 

GERSON VOLMIR CAMPANHA 
LUCIANO DA COSTA FREITAS 

NEI LUIZ CENCI 
VALDECIR GARCIA 

 
 
 
 
  

2º ÁGUAS DE CHAPECÓ  

3º FLOR DO SERTÃO  

4º SÃO CARLOS  

5º NOVA ERECHIM  

6º SERRA ALTA  

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 15 

 

 
 
 
  

 

 

BOLÃO 
FEMININO 

 

 

 SAUDADES 

1º SAUDADES  
ADRIANA ENGLER 

CLÉRIS REGINA STEIN WEBER 
DULCE ERTEL 

EVANIR MARIA BIESDORF 
HELENA SCHUH SEHN 

LINETE REUTER 
LUCIA BIESDORF RUVER 

LUCIA HOSS 
LUCIA SCHUH 

NELMA TEREZA SCHUH 
ROSENELI SULZBACH SCHUN 

SIMONE HOSS 
SIRIA KUNRATH 

SIRLEI TEREZINHA TERNUS SCHUH 
SOLANGE SCHUH 

VERCI THIEL KESSLER 

2º PALMITOS 

3º CUNHA PORÃ 

4º MARAVILHA 

 

 
 

 

 

BOLÃO 
MASCULINO 

 

 

 CHAPECÓ 

1º CHAPECÓ  
AIRTO GAZZONI 

ALEX FERREIRA DA SILVA 
ANTONIO SERGIO FRELIQUE DE QUADROS 

AUGUSTINHO ROTHER 
CARLOS ALBERTO PULGA 

CELSO JOSE AMORIN 
CELSO LUIZ VARGAS DE SÁ 

CLAUDIO GILBERTO DA SILVA 
CLECIR SONALLIO 

DARCI GILIOLI 
DELCIO TASCA 

ELMAR JOÃO TURECK 
GILDNEI POFFO GRANEMANN 
JOSÉ ROBERTO BORDIGNON 

JUCIMAR SPIES 
LACIR ANTONIO BRIZOT 

LUIZ CELSO KUNEN FILHO 
MAURO FRARE 

OSMAR SCHROEDER 
RADAMÉZ BELÉ 

2º SAUDADES 

3º CUNHA PORA 

4º CUNHATAI 

5º MARAVILHA 

6º CAXAMBU DO SUL 

 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 16 

 

 
 

 

 

FUTEBOL 
FEMININO  

  SÃO CARLOS 

1º SÃO CARLOS   
ADRIANA MARIA DE LIMA BRUTSCHER 

ANDRESSA KRINDGES 
ANDRINI KRINDGES 

ANGELICA KREIN SCHUSTER 
BRUNA ALBERTI TOMASELLI 

CAMILA GANDOLFI 
CAROLINA DE OLIVEIRA 

CLEIDE DE QUADROS KUNST 
ELIANA BARBOSA DOS SANTOS 

ESTEFANI CAROLINE ELY HANSEN 
FABIANE GRACIELA PUNTEL 
GABRIELA CRISTINA KERN 

GEOVANA SCHAFER 
GREICI KELLI GASPERINI MUSCOPF 

JAINE THOMAE STOFFEL 
JESSICA ENDRES 
JÉSSICA PICOLI 
KARINE SIMON 
KATIA FRANZ 

KEITY FÜHR MENDES 
LUANA GOMES MARCO 

SANDRA KLAUCK 
TAIS BETINA BRAUN 

TATIANE FERNANDA HUBNER ENGLER 
VANESSA DA ROSA DE QUADROS 

2º MONDAÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 17 

 

 
 

 

 

FUTSAL 
FEMININO 

 

  SERRA ALTA 

1º SERRA ALTA   
ANDRIELI OLTRAMARI 

DENISE MARIA BERGAMASCHI 
DIÂNGELES PAULA BARP 

FRANCIELI BREDA 
GABRIELA LUIZA CEREZOLLI 

GABRIELA STRAPAZZOM 
GHENIFER BETTANIN 
JAQUELINE SOARES 

JOANA LUIZA FRANCISCON 
JUCIANE OLIVEIRA ALVES 

JUCIANE SIMON 
KARINE WARKEN 

LARISSA DAL SANTO CORREA 
LAURA MAROSTICA BRUSTOLIN 

LETICIA DE NARDIN BITTAR 
MARLISE SCHUH 

RAFAELA PAULA STRAPAZZON 
ROSANE CALIXTRO 

THALIA PAULA HEDGES 
THAYSA REIS 

VANESSA CERIZOLLI 

 

2º NOVA ERECHIM  

3º MARAVILHA  

4º PLANALTO ALEGRE  

5º MONDAI  

6º PALMITOS  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

FUTSAL 
MASCULINO 

 

  SAUDADES 

1º SAUDADES  AFFONSO HENRIQUE ELY 
ARTHUR GUSTAVO MOHR 

CASSIO ENGLER 
DOUGLAS HOSS 

DYONATAN HENRIQUE NYELAND MOHR 
GUILHERME ANDRE SCHUH 

GUILHERME SULZBACH 
HENRIQUE MATEUS REIS 
LEANDRO SULZBACHER 

LUCAS HENRIQUE HEINZEN 
LUCAS SANTOS FAGUNDES 

LUCIANO GRACIOLLI 
MATHEUS SEHN 

RAPHAEL DE SOUSA ANDRADE 
RODRIGO NEUMANN 

ROGER RICARDO MIOR 
THEU JUAN LAUXEN BEHNEM 

UESLEI SULZBACHER 

2º PINHALZINHO  

3º CHAPECÓ  

4º AGUAS DE CHAPECO  

5º CAIBI  

6º CAXAMBÚ DO SUL  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 18 

 

 
 
 
 
 

 

 

HANDEBOL 
FEMININO 

 

  CHAPECÓ 

1º CHAPECÓ   
ANA CAROLINA CELLA MACIEL 
ANDRESSA BARETTA BECHER 
BRUNA KAROLINA DA SILVA 

BRUNA VIEIRA LOPES 
DEISE MATIELO 

EDUARDA MARIELE ENGEL 
FRANCIELI SÖTHE 

HELEN BEATRIZ MARTINS 
IDA MARIA BILIBIO 
MARIANA BENTO 

NATALIE ANTUNES DE OLIVEIRA 
RENATA FERREIRA FEITOSA 
TAIS ROSANA HOFFMANN 
TAISE FERNANDA BRAUN 

VALQUIRIA SILVESTRI 

 

2º SAUDADES  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HANDEBOL 
MASCULINO  

 

 CHAPECÓ 

1º CHAPECÓ  
ACHYLLES MATEUS BUTH 

ALESSANDRO DA SILVA DE ANDRADE 
ALISSON MATHEUS CARVALHO 

ANDREY ELY HOEHN 
ANDREY FAGUNDES 
CLAYSON NARDINO 
CLEORY ZATTI BARP 

DAIAN EDUARDO MULLER 
EDIMAR PEREIRA DIAS 

EDSON ANTONIO COLELLA 
ESTEVAO PACHECO DE OLIVEIRA 

FERNANDO LUIZ CHIELLA BUCHELE 
GABRIEL NOVASK DA SILVA 

JULIO CESAR SILVA 
MAIKE VALENTIM BUZATTO 
MARCELO KENZI MAKIYAMA 
MATHEUS ANDRE MEZZOMO 
NEURI LUIS MANTELLI JUNIOR 

PATRICK JOSE MARINI 
SIDNEY SANTOS COSTA 
TAYRONE DEGASPERIN 

WERMESON DA SILVA RODRIGUES 

 

2º SAUDADES 

 

 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 19 

 

 
 

 

 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

 
 

 
 
 

  CUNHA PORA 

1º CUNHA PORÃ   
ANDRIELLI DROSS 

CAROLAINE LAIS LEONHARDT 
CLEIDI LANZ 

CRISANE DOROTEA FREITAG FREY 
DAIANE HUFF 

GRACIELA MARX 
JANI S. CORREA 

JOANA ANAIR ECKERT 
JOCASTA G. KESSELER 

KAMILA ALVES DA COSTA 
KARI RUBIA SPADA 

KELLI D. S. DREHMER 
LÍBERA LIMA 

LORENI H. COLISELLI 
LUZIA ILIANE VACARIN 
MAITÊ LUANA WEBER 

MARCÍ K.WEBER 
MICHELI ALINE SECCHI 

NICOLI EMANUELI KOOP 
POLIANA P. KITTEL 

TAIMARA T. G. MULLER 

2º PINHALZINHO  

3º SÃO CARLOS  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO  

  PINHALZINHO 

1º PINHALZINHO   
ADILSON ALEX DALAGNOL 

BRUNO VALENTIM MANAROV 
CLEITON LUIS HANSEN 

CLEVERTON CARLOS RIBEIRO 
EMERSON FERNANDO DA ROSA 

FERNANDO FELDKIRCHER 
GABRIEL HENRIQUE LINKE 

GUILHERME DIAS DE ALMEIDA 
JULIANO ROQUE DUARTE 

KAINÃ VALMORBIDA ROSSATO 
LUCAS GUILHERME GIRARDI 

LUCAS TOMAZI 
LUIZ ANTONIO STOLTZ 

MARCIO DUARTE ANTONIAZZI 
MARLON SCHABARUM 

MATHEUS LUIZ DE VARGAS KREIN 
PAULO ROBERTO BASSANI 

RENAN GOTTARDI BIN 
THOMAS DO NASCIMENTO ZARDO 

2º CUNHA PORÃ  

3º SÃO CARLOS  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 
 

 

 
 

www.fesporte.sc.gov.br BOLETIM FINAL 20 

 

 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS 
2ª ETAPA SELETIVA 

 

BOCHA 
FEMININO 

PLANALTO ALEGRE 
 

 

BOCHA 
MASCULINO 

CHAPECÓ 
 

 

BOLÃO 
FEMININO 

SAUDADES 
 

BOLÃO 
MASCULINO 

CHAPECÓ 
 

 

FUTEBOL 
FEMININO 

SÃO CARLOS 
 

 

FUTSAL 
FEMININO 

SERRA ALTA 
 

 

FUTSAL 
MASCULINO 

SAUDADES 
 

 

HANDEBOL 
FEMININO 

CHAPECÓ 
 

 

HANDEBOL 
MASCULINO 

CHAPECÓ 
 

 
 

VOLEIBOL 
FEMININO 

CUNHA PORÃ 
 

 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

PINHALZINHO 
 

 

 
 

 


